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地名资料汇编

河北省丰润县地名办公室
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依照国务院(1979)305号文件精神和省政府的安排布

署，我县在县委和县政府的直接领导下，从1981年2月到

1982年7月完成了地名普查工作，制作形成了地名普查四项成

果。即：文字“概况一、标注标准地名图，地名成果表和地名

卡片。

为巩固和发展地名普查成果，使其更好地服务于“四化，，，

服务于社会。在此基础上，我们又编纂出版了这本“丰润县地

名志》，作为加强我县地名管理，推动地名标准化的工具

书。

本书在编辑过程中，以地名普查的四项成果为基础。对其

中大部分地名资料，又重新进行了查考，作了必要的修改，整

理和补充。因此，较之四项成果，则更显得完善、可靠。

本书中所载各种数字，多为统计部门所提供，多是1982年

所计。比较准确。

本书中所载的地名，均为1982年地名标准化处理后的标准

地名。今后，凡使用丰润县地名及有关资料时，应以本书为准，

如需更动，须按国务院《关于地名、命名、更名的暂行规定》

履行批准手续。

本书收集了丰润县标洼标准地名图一幅，县、社和其它地

名慨况68篇，自然村、镇现状与沿革和全县自然村沿革概述共

527篇；各类标准地名1265条’附录和概况中还分别收录了一

部分有关的文、图。正文的编排，以图为先导，以文为主体，
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以录为依托。注意了图文并茂，志录兼备，方便实用。

本书在编纂过程中，虽力求作到条目齐全，准确可靠，语

言简炼。但由于业务水平有限，难免有很多谬误和缺陷，恳望

批评指正。
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丰登坞 (211)西张庄．(211)庄儿口

朴实庄 (212)大刘家庄(212)豆庄子

(194)

(195)

(196)

(197)

(198)

(198)

(199)

(200)

街(201)

(202)

(202)

(203)

(204)

(204)

(206)

(206)

(207)

(208)

(209)

(209)

(210)

(211)

(211)

(212)

Fg一

‘]



张 庄

年头庄

八军坊

大郑庄

子辛庄

小郑庄

稻秧庄

唐河甸公社

小任庄

杨甸子

外郎庄

蔑户上

邵家桥

小坡庄

李钊庄公社

李钊庄

于仙庄

杨西庄

杨彬庄

李虎庄公社

李虎庄

刘宗铺

王仙庄

前蒲泊

新军屯公社

新军屯

溪歌庄

一10一

(2

(2

(2

(2

(2

(2

(2

2) 曹坨子

3) 杨 庄

4) 秦 庄

4) 于王庄

5) 戴 庄

6) 王辛庄

7) 胡张坨

(218)

(2】8)

(219)

(220)

(221)

(221)

(223)

(223)

(224)

(225)

(226)

(226)

(227)

(228)

(229)

(230)

宋李庄

相公庄

大任庄

曾庄子

大唐河

小杨庄

冯家庄

大漫港

小漫港

牛头甸

小 铺

张官庄

大官沾塾

梁庄子

黄辛庄

(21 3)

(213)

(214)

(215)

(215)

(216)

(217)

(218)

(219)

(219)

(220)

(221)

(223)

(224)

(224)

(225)

(226)

(227)

(227)

(228)

(229)

(230)

小唐河

孙 庄

黄辛五庄

李前庄

六军坊

蛮子营

前军屯

兴旺庄

小望上

大茹庄

罄汛匈

大王庄

杨胖庄

赵辛庄

韩家庄

赵官庄

后蒲泊

田凤庄

小官沽墅

郑八庄

鲁各庄

(213)

(214)

(214)

(215)

(216)

(21 6)

(218)

(218)

(219)

(220)

(220)

(221)

(223)

(223)

(224)

(225)

(225)

(226)

(226)

(227)

(227)

(228)

(229)

(229)

(230)



索辛庄

张秀庄

胡家庄

龙谭坨

里堡寨

L- 河涣溜公社

河浃溜

： 尚张庄】’0n Z—L

马 庄

塔曹庄

(230)

(231)

(232)

(233)

(234)

(236)

(237)

(237)

(238)

新董庄

阁门口

张辛庄

王道庄

山王寨

黄粟坨

古良坨

王 庄

塔杨庄

(231)

(231)

(232)

(234)

(234)

(236)

(237)

(238)

(238)

南堡庄

唐家庄

杨家庄

报喜坨

保全庄

岳实庄

大坡庄

小合六

侯 庄

小张各庄公社⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

小张各庄(240)杜家坎 (240)大 坎

包家坎 (240)过道坎 (241)北青坨

。大张各庄(241) 南青坨 (242) 小神庄

南 坨 (242)

欢喜庄公社⋯⋯·⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”

欢喜庄 (243) 八 户 (243) 高家庄

青庄坞 (243)西偏坨 (244) 中偏坨

东偏坨 (244) 口头庄 (245) 南曹庄

大齐坨 (245)小齐坨 (246)

韩城公社⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”⋯⋯⋯⋯⋯‘

韩 城

二圣离

皂神庄

池家村

(247)

(248)

(248)

(249)

(247)

(248)

(249)

北韩庄

西韩庄

于林庄

东欢坨公社⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

东欢坨 (250) 肖家庄 (250)何家庄

(231)

(232)

(232)

(234)

(235)

(236)

(2 3G)

(237)

(238)

(239)

(240)

(240)

(241)

(242)

(243)

(243)

(244)

(245)

(247)

(248)

(248)

(249)

(250)

(250)

一ll一
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李家庄 (251)李 村 (251) 小庄子

西欢坨 (251)东曹庄 (252)

龙湾子公社⋯⋯⋯””⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．”

东龙湾子(253) 油房庄 (253) 大张刘庄

董家庄 (253)西龙湾子(254) 小张刘庄

宋禾麻庄(254)

四神庄公社⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯一⋯⋯．．．⋯⋯．．．

四神庄 (255)小荣各庄(255)三神庄

大荣各庄(256)王各庄 (256)

中门庄公社⋯⋯·⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯”

中门庄 (257) 小崔庄 (257)后新庄

前新庄 (257r)刘各庄 (258)

岔河公社⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

岔 河

杨义口

宋家口

小稻地公社

小稻地

孙庄子

冬庄子

萝卜坨

(259)

头(259)

头(260)

(261)

(261)

(262)

(263)

高 坨

么义庄

(259)

(260)

蒲庄子

划庄子

沙窝新庄(261)朱新庄

赵家口头(262)张富庄

南赵庄 (262)崔庄子

(251)

(253)

(253)

(254)

(255)

(255)

(257)

(257)

(259)

(259)

(260)

(261)

(261)

(262)

(283)

地 名 录
。

丰润县标准地名录m⋯⋯⋯⋯⋯．．．⋯⋯⋯⋯⋯m⋯⋯(285)
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附 录

1、丰润县人民政府关于六个公社更名的通知⋯⋯⋯

2、丰润县人民政府关于公布城关自然镇八条街道命

名的通知⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯．．．

3、丰润县人民政府关于公布更改三十七个大队名称

的通知⋯⋯⋯⋯”⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯·

4，丰润县人民政府关于新庄子公社境内孙庄子更名

为大孙庄子的通知⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

5，丰润县自然村沿革概述⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯

后记⋯⋯⋯·⋯”·⋯”“··⋯⋯⋯⋯“”·⋯·⋯⋯⋯”

(323)

(325)

(327)

(331)

(332)

(334)
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